A. Biografi Imam Abu Dawud dan Hadis Tentang Hipokrit

a. Imam Abu Dawud

Nama lengkap Abu Dawud Sulaiman bin Al-Ay`ats bin Is-haq As-

Sijistany. Beliau dinisbatkan dengan nama belakangnya tempat

kelahiran yaitu Sijistan (terletak antara Iran dan Afganistan). Beliau

dilahirkan pada tahun 202 H. (817 M). Beliau wafat pada tahun 275H.

(889 M). di Bashrah.54 kitab Sunan Abu Dawud memut 5273 hadis,

termasuk dengan hadis yang di tulils ulang, sebanyak 4800 di

antaranya merupakan hadis ahkam. Beliau menghabiskan waktunya

kurang dari 20 tahun untuk menulis hadis. Beliau termasuk orang

hafidz, lautan ilmu dan memilki keilmuan yang tinggi tertanam dalam

sanad dalam hadis berikut dengan perawi yang tsiqah dari periwayatan

sebagai berikut:

a. Sunan Abu Dawud

Nama lengkap Abu Dawud Sulaiman bin Al-Ay`ats bin Is-

haq As-Sijistany. Beliau dinisbatkan dengan nama belakangnya tempat

kelahiran yaitu Sijistan (terletak antara Iran dan Afganistan). Beliau

dilahirkan pada tahun 202 H. (817 M). Beliau wafat pada tahun 275H.

(889 M). di Bashrah.67 Beliau mendapat hadis dari Ibnu Abi Syaibah,

karena sunan Abu Dawud adalah salah satu murid dari Ibnu Abi

Syaibah yang mana beliau wafat pada tahun 235 H. sehingga diantara

keduanya saling bertemu pada zamannya dan pernah sezaman, dalam

periwayatan hadis ini menggunakan lambang “Haddatha>sana”